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Vorlage an
Ortschaftsrat Lindach

zur Beschlussfassung
-offentlich-

Verwendung der Mittel fiir biirgerschaftliche Aktionen; J ahresliste

Beschlussantrag:

Fir das Jahr 2024 wird nachfolgende Mittelverwendung beschlossen:

RegelméaBig Betrag in Euro

jahrliche Kosten

1. 1/3 Anteil Winterdienst Schiitzenhaus (Beschluss v. | bis 150
2003)

2. 1/3 Anteil Winterdienst Kleintierzuchtverein bis 150
(Beschluss v. 2006)

3. Maibaum aufstellen (seit mind. 1999/Erhéhung 2018 | ca. 800
auf 500, Erhéhung 2023)

4. Wasserkosten Krautland (Beschluss v. 2006 auf 300, 500
Erhéhung 2023)

5 Béarenmarkt (Beschluss v. 2004 auf 300/Erhéhung 1200
2022 auf 500, Erhéhung.2023 )

6 Volkstrauertag 100

7 Rathaussturm (Beschluss v.2010/Erhéhung 2016 auf | 300
150 €/ Erhohung 2018 auf 200, Erhéhung 2023)
GESAMTBETRAG 3200

Einmalig

anfallende

Kosten

8 50 Jahre Stadtischer Kindergarten Am Eichenrain
Lindach

9 60 Jahre Kleintierzuchtverein Lindach




Sachverhalt und Antragsbegriindung:

Neben den jahrlich anfallenden Zuwendungen/Ausgaben fallen nach unserer Kenntnis in 2024
folgende einmalige Zuwendungen fiir Vereinsjubiléen an:

e 50 Jahre Stadtischer Kindergarten Am Eichenrain Lindach
e 60 Jahre Kleintierzuchtverein Lindach

Die Aufnahme weiterer einmaliger Zuwendungen/Ausgaben werden auf Antrag im
Sitzungsverlauf beraten.

Mitteldeckung:
Haushaltsstelle, Bereits in Noch Ausgaben des Restmittel
zur Verfigung Anspruch verfligbar Beschlussantrags
stehende Mittel genommen
4050,00 + 18532,25 592,43 22582,25 3200,00 19382,25
(Reste Vorjahre) (Hundetoilette)

Bereits beschlossene, aber noch nicht bezahlte/abgeschlossene Aktionen:

Offentlicher Biicherschrank (aus 2021) 1.550,00
Holzbank (aus 2021)
Einweihung Kernzeitgebdude 2.500,00

Biarenmarkt (Stromkosten)
Gesamt 4.050,00

RESTMITTEL: 19382,25 — 4050,00= 15.332,25 Euro

Mittel fiir biirgerschaftliche Aktionen 2023

in Euro
Ansatz 2023 4050,00
Reste aus Vorjahren 19077,31
Haushaltsmittel insg. 23127,31

Ausgaben 2023

Stromkosten Barenmarkt (aus 2022) 68,44
Rathaussturm 183,86
Wasserkosten Krautland 402,00
Reparatur Ortseingangstafeln S & O (aus 2022) 448,51
Reparatur Ortseingangstafeln Auslagen OV 41,06

Maibaum aufstellen 274,89



Maibaum -Sanita-
Jubildumsgabe Jugendfeuerwehr
Jubildumsgabe Freie ev. Schule
Maibaum abbauen
Volkstrauertag -Trompeter-
Barenmarkt Toilettenwagen
Barenmarkt -Bewirtung
Barenmarkt -Bodenlaufer
Barenmarkt -Erdanker

GEMA fiir Barenmarkt
Adventsfenster (Getranke)
Adventsfenster (Kinogutscheine)

Adventsfenster (Gliihwein)
Weihnachtsbaumbel. Stadtwerke Abbau
(22/23)

Barenmarkt -Einnahmen Standgebiihren
Summe

Rest

107,10
200,00
100,00
274,89
110,00
815,15
137,47
1404,20
43,17
88,04
18,07
75,00
63,00

385,21

5240,06

Haushaltsmittel

1040,66

Barenmarkt

156,07
Adventsfenster

645,00

18532,25



